РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «11» октября 2023 года                                                                              №07
г. Светлогорск

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Руководствуясь ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 17.09.2018 №09 «Об утверждении Положения «О проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ»», являясь инициатором проведения публичных слушаний,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ» (далее – проект решения) на «13» ноября 2023 года в 14 часов 00 минут (Приложение №1).
2. Утвердить порядок организации и проведения публичных слушаний по проекту решения (Приложение №2).
3. Утвердить временный состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения (Приложение №3).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте www.svetlogorsk39.ru.
5. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального  опубликования.

Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                    А.В. Мохнов
Приложение №1
 к постановлению главы
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «10» октября 2023 года №07

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от  «__» ____ 2023 года                                                                                                    №__
г. Светлогорск

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39.36-1. «Земельного кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001 № 136-ФЗ, статьей 22 Устава муниципального образования «Светлогорский городской округ», с учетом результатов публичных слушаний, окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ» изменения, дополнив часть 3 статьи 22 «Компетенция окружного Совета депутатов» дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«19. Утверждение схем размещения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства и порядка определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калининградской области для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ».
3. Опубликовать изменения в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ» в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru после государственной регистрации.
4. Изменения в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ» вступают в силу после официального опубликования в газете «Вестник Светлогорска».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Светлогорский городской округ» А.В. Мохнова.

Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                    А.В. Мохнов
Приложение №2
 к постановлению главы
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «10» октября 2023 года №07

Порядок организации и проведения публичных слушаний
по проекту решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Светлогорский городской округ»

1. Главой муниципального образования «Светлогорский городской округ» для обсуждения с участием населения проекта решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ» назначены публичные слушания. Инициатива проведения публичных слушаний принадлежит главе муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Публичные слушания проводятся «13» ноября 2023 года в 14 часов 00 минут.
2. На публичные слушания выносится проект решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ».
3. Место проведения публичных слушаний: малый зал администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» по адресу: Калининградская область, город Светлогорск, Калининградский проспект, д.77 «А», 1 этаж.
4. Установить срок и место подачи предложений и замечания по проекту решения – направляются в письменном виде не позднее 17 часов 00 минут «10» ноября 2023 года, кабинет 38,  Калининградская область, Светлогорский район, город Светлогорск, Калининградский проспект, д.77 «А», 3 этаж, электронная почта: gorsovet@svetlogorsk39.ru.
5. Определить место ознакомления с проектом решения - кабинет 38,  Калининградская область, город Светлогорск, Калининградский проспект, д.77 «А», 3 этаж.
6. Результаты публичных слушаний должны быть опубликованы (обнародованы) не позднее чем через 5 дней после проведения публичных слушаний.

Приложение №3
 к постановлению главы
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «10» октября 2023 года №07

Временный состав комиссии по проведению публичных слушаний
по проекту решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Руководитель комиссии - А. А. Кожемякин, заместитель председателя окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
Заместитель руководителя комиссии - Э. В. Процкий, депутат окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
Члены комиссии:
А.И.  Ярошенко – депутат окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
А.В. Мойса - депутат окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
С.В. Романова - депутат окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
Секретарь – А. М. Крежановская, заведующий сектором окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ».